
 

 

                                                                

 

 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 30 декабря 2021 г. № 1749-п 
 

 

 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Выдача родителям или усыновителям разрешения  

на изменение имени и (или) фамилии ребенка до достижения им возраста 

четырнадцати лет», утвержденный постановлением  администрации 

Городищенского муниципального района от 21.08.2020 г. № 724-п 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги «Выдача родителям или усыновителям разрешения  

на изменение имени и (или) фамилии ребенка до достижения им возраста 

четырнадцати лет» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», постановлением Администрации Волгоградской 

области от 11.12.2021 г. № 678-п «О признании утратившим силу постановления 

Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п 

«О государственной информационной системе «Портал государственных 

и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», руководствуясь 

Уставом Городищенского муниципального района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Выдача родителям или усыновителям разрешения  

на изменение имени и (или) фамилии ребенка до достижения им возраста 

четырнадцати лет», утвержденный постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от 21.08.2020 г. № 724-п 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги «Выдача родителям или усыновителям разрешения 

на изменение имени и (или) фамилии ребенка до достижения им возраста 

четырнадцати лет» следующие изменения: 

1) в пункте 1.5. слова «в государственной информационной системе 

"Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской 

области" (далее - Региональный портал государственных и муниципальных 

услуг) (https://gosuslugi.volganet.ru/), на официальном портале Губернатора                                           

и Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru),» исключить; 



 

2) в пункте 2.5. слова «постановление Администрации Волгоградской 

области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной 

системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Волгоградской области" ("Волгоградская правда", № 175, 17 ноября 2015 г.)» 

исключить; 

3) в пункте 2.6.3. слова «Регионального портала государственных  

и муниципальных услуг,» исключить; 

4) в подпункте 1 пункта 2.14.1. слова «Портала государственных  

и муниципальных услуг,» исключить; 

5) в пункте 2.13.4. слова «Региональном портале государственных  

и муниципальных услуг» исключить; 

6) в пункте 2.15. слова «Регионального портала государственных  

и муниципальных услуг» исключить; 

7) в пункте 5.2. слова «либо регионального портала государственных  

и муниципальных услуг,» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете 

Городищенского муниципального района «Междуречье» и на официальном 

сайте администрации Городищенского муниципального района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы Городищенского муниципального района 

Рассадникову С.А. 

 

 

 

Врип главы Городищенского 

муниципального района                                                              С.Н. Будников 

 

consultantplus://offline/ref=7C5C5B6E8C90C626A3A00077C1FBC11B0AF54ACE12FA2EEE2B7E75CEF2100CEC7B54A85E8106A8C21E3F039F96888D1214QDx0H

